2025年２月３日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 あ さ く ま

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  廣 田  陽 一

（東証スタンダード・コード 7678）

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長  西 尾  すみ子

電 話 番 号  052‐800‐7781（代表）

非連結決算への移行及び 2025年１月期業績予想修正に関するお知らせ

当社は、2025 年１月期通期決算より非連結決算に移行いたします。これに伴い、2025 年１月 15 日

に公表いたしました「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」における 2025年１月期の連結業績

予想の代わりとして、2025年１月期個別業績予想の数値を算出いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．非連結決算への移行理由

2024年 11月 13日に公表いたしました「子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知ら

せ」にて開示いたしましたとおり、当社を存続会社とし、当社の完全子会社である株式会社あさくま

サクセッションを消滅会社とする吸収合併が 2025 年１月 31 日付で予定通り完了したことにより、当

社に連結子会社が存在しなくなったことによるものです。

２．個別業績予想について

 2025年１月期通期個別業績予想数値（2024年２月１日～2025年１月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 8,334 173 178 516 97.11

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（参考）前期個別実績

（2024 年１月期）
5,807 164 176 130 24.56

（注）１．2025 年１月期通期個別業績予想値は、2024 年２月１日～2025 年１月 31 日までの 12 ヶ月

の数値となります。

２．（参考）前期個別実績は、2023年４月１日～2024年１月 31日までの 10ヵ月の数値となり

ます。

３．業績予想の対前期増減率は対象期間が異なるため記載しておりません。

４．上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

３．連結業績予想について

2025年１月期通期連結業績予想数値の修正（2024年２月１日～2025年１月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,671

百万円

172

百万円

174

百万円

510

円 銭

96.06

今回修正予想（Ｂ） － － － － －

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（参考）前期連結実績

（2024 年１月期）

6,101

174

184

130

24.56

以 上